
 

 

I S T IT UTO  C OM PR E N S I VO  

“Gianni Rodari”  32035 SANTA GIUSTINA (Belluno) 

Telefono 0437/880172-Fax 0437/880148 C.F. 82003030259 
blic81900c@istruzione.it -blic81900c@pec.istruzione.it - www.icrodarisantagiustina.edu.it 

 

Prot. n.                                                                          Santa Giustina, 06 dicembre 2022 

   

Al Sito Web 

Alla DSGA 

Agli Atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II-Infrastrutture per l’istruzione- Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CUP: H84D22000980006 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-135  

 

Oggetto: NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento). 

  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. nell’ambito delle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTA   la nota Prot. N. AOOGABMI - 72962 del 05.09.2022 di autorizzazione al progetto 

13.1.5A-FESRPON-VE-2022-135 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - azione 13.1.5A “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”.  

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle 

stazioni appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e 

di affidamento che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il Dlgs.50/2016; 

mailto:blic81900@istruzione.it
mailto:blic81900@pec.istruzione.it
http://www.icrodarisantagiustina.edu.it/




 

 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell'opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento 

VISTI i compiti e le funzioni previste dalla normativa vigente; 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, Manuela Muliner Biga 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: 

Progetto FESR: 

Cod.Progetto  Tipologia 

 

Totale 

autorizzato 

13.1.5A-FESRPON-VE-

2022-135  
 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia  
€ 75.000,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell'istituto www.icrodarisantagiustina.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON 

FESR 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

 

                                                  Il Dirigente Scolastico    

                                                                                Manuela Muliner Biga                                                                                          
                                                        Documento firmato digitalmente a norma del Codice 

                                                                                                   dell’Amministrazione digitale e delle norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

        

 


		2022-12-07T12:20:48+0100
	Manuela Muliner Biga




